
Gemeinde Baar
Wahltag: 07.10.2018

Protokoll der Wah lergebn isse Sitze:5 07.10.18113:46
Seite 1 von I

Wahl der Rechnungs- und Geschäftsprüfungskommission
Stimmberechtigte
Eingegangene Stimmrechtsausweise

14',202

6',517
Stimmbeteiligung

Eingegangene Wahlzettel
abzüglich: - leere Wahlzettel

- ungültige Wahlzettel

Gültige Wahlzettel
Mögliche Stimmen

abzüglich: - leere Stimmen
- ungültige Stimmen

Total Kandidatenstimmen

Geteilt durch doppelte Anzahl Sitze
Das absolute Mehr (S55 Abs. 2 WAG, BGS 131

90
9

8'458
0

1) beträgt

5'848 = 41.18 o/o

99

5'749
28'745

8'458

20'297

2',028.7

2',029

abs. Mehr erreicht und gewählt
1 Gwerder Thomas, 1971, Baar, Treuhänder, CVP (bisher)

3 Pernollet-Maissen Denise, 1966, Baar, Buchhalterin, CVP (bisher)

4 Raimondi Christophe, 1982, Baar, Rechtsanwalt, Notar, FDP

2 Meyer Georg, 1980, Baar, lnformatiker, Unternehmensberater,

5 GössiAlois, 1959, Baar, Dipl. Wirtschaftsinformatiker, SP

abs. Mehr erreicht / als tiberzählig ausgeschieden
6 Winterberg Ramon, 1984, Baar, Wirtschaftsprüfer /

4',283

3'i¡t
3'556

3'159

2',81¿

2',674

Total: 20'287

Allfällige Bemerkungen

Die Richtigkeit des Ergebnisses bezeugen

,r 2l ,,/.


