

Wahl der Rechnungs- und Geschäftsprüfungskommission

Stimmberechtigte	14'202	
Eingegangene Stimmrechtsausweise	6'517	
		Stimbeteiligung
Eingegangene Wahlzettel	5'848	= 41.18 %
abzüglich: - leere Wahlzettel	90	
- ungültige Wahlzettel	9	99
Gültige Wahlzettel	5'749	
Mögliche Stimmen	28'745	
abzüglich: - leere Stimmen	8'458	
- ungültige Stimmen	0	8'458
Total Kandidatenstimmen	20'287	
Geteilt durch doppelte Anzahl Sitze	2'028.7	
Das absolute Mehr (§55 Abs. 2 WAG, BGS 131.1) beträgt	2'029	

abs. Mehr erreicht und gewählt

1 Gwerder Thomas, 1971, Baar, Treuhänder, CVP (bisher)	4'283
3 Pernollet-Maissen Denise, 1966, Baar, Buchhalterin, CVP (bisher)	3'742
4 Raimondi Christophe, 1982, Baar, Rechtsanwalt, Notar, FDP	3'556
2 Meyer Georg, 1980, Baar, Informatiker, Unternehmensberater,	3'158
5 Gössi Alois, 1959, Baar, Dipl. Wirtschaftsinformatiker, SP	2'874

abs. Mehr erreicht / als überzählig ausgeschieden

6 Winterberg Ramon, 1984, Baar, Wirtschaftsprüfer /	2'674
Total:	20'287

Allfällige Bemerkungen:

Die Richtigkeit des Ergebnisses bezeugen:

*S. Döös B. Baierl
g. Feuerle, 13.10.18*